¶ Quō per inferiora ſuperiorib<sup>9</sup> expoſita dedu

## DE VITA CAELITVS.

cantur superiora: & per mūdanas materias munda potissimum dona. Cap. XXVI.

**S**ed ne longi<sup>9</sup> digrediamur ab eo, quod interpretantes Plotinū instituim<sup>9</sup> ab initio, breuiter ita collige. Mund<sup>9</sup> ab ipso bono, ut Plato una cū Timeo Pythagorico docet q̄ optim<sup>9</sup> effici poterat, est effectus. Est igit<sup>9</sup> nō solū corporeus: sed uitę insuper & intelligentię particeps. Quāobré præter corpus hoc mūdi sensib<sup>9</sup> familiariter manifestum, later in eo spūs corp<sup>9</sup> quoddā excedens caduci sensibus capacitatē. In spiritu uiget aīa: in aīa fulget intelligētia. Atq; sicut sub Luna nec miscetur aer cuz terra, nisi p aquā: nec ignis cū aqua: nisi per aerē: sic in uniuerso est ca quedā, siue fomes ad aīaz corpori copulādā, ē ille ipse, quē spūm appellam<sup>9</sup>. Aīa quoq; fomes qdam est in spū, corporeq; mūdi, ad intelligētiā diuinitus cōsequēdā. **Q**uēadmodū sūma quedā in ligno siccitas ad penetraturū oleū ē parata. Oleū huic ibibitum, pabulus est ad ignē. Ad calorē dico pxime. Calor ipse luminis ē uehiculū: ac si lignū hoc eiusmodi sit, ut igne presente fulgeat, nō uratur: qualia quādoq; uidimus iam hoc exēplo uidebim<sup>9</sup>: utrū uel homo: uel aliud quiddā sub Luna, certis qbusdā præparamētis: partim quidē naturalib<sup>9</sup>: partim arte quęsitis, ui

talía: atq; etiã forte intellectualia quẽdam bona oportune quodãmodo desuper accipere possit. Verum quod hic ad religionẽ spectat discutiemus alibi: ubi Plotinus in medium hæc adducet Quod uero ad naturales spectat influxus, qualescunq; sint desuper uenientes: scito eos in nobis materiisq; nostris ita demũ per artẽ comparari posse: quãdo fomenta nobis nostrisq; ad illos natura subgesserit: cẽlũq; ad eosdẽ opportunus cõspirauerit. Nonne in ipso fẽtu natura ferus ipsius artifex: cũ certo quodã pacto corpusculum affecerit, figuraueritq;, hoc ipso statim præparamento, uelut esca quadam spũm ab uniuerso deducit: Perq; hunc uelut fomitẽ: uitam haurit atq; aĩam: Ac deniq; per certã animę speciem dispositionẽq;, corpus ita uiuens dignũ est præsentia mentis tandẽ donatę diuinitus. **U**biq; igit natura maga est, ut inqt Plotinus, atq; Sinesius, uidelicet certa quẽdã pabulis ubiq; certis inescans: non aliter q̃ centro terrę grauia trahẽs Lunę concauo leuía: Calore folia: humore radices: ceteraq; similiter. Quo quidem attractu secum ipso deuinciri mundum testantur sapiẽtes Indi, dicentes mundũ esse animal passim masculinum simul atq; feminã: mutuoq; mẽbrorum suorum amore ubiq; coire secum, atq; ita constare

## DE VITA CAELITVS.

vinculum uero membrorum iesse per inſitã ſibi mentẽ: quę totã infuſa per artus agit molẽ, & magno ſe corpore miſcet. Hinc Orpheus naturam ipſam mundi, Iouẽq; mundanũ, marem appellat & femina. Viſq; adeo mutui partiũ ſuarũ cõiugii ubiq; mundus eſt auidus. Eſſe uero maſculinũ ſexum feminino ubiq; cõmixtum: declarat illinc quidẽ ordo ſignorũ. Vbi præcedẽs perpetuo deinceps ordine maſculinũ eſt: ſubſequẽs femininũ. Hinc uero arbores, atq; herbe: Quę etiam ſicut animalia utrũq; ſexũ habet. Mitto q; ignis ad aerẽ: aqua ad terram maſculi uicẽ tenet ad femina. Vt nõ mirũ ſit mēbra inter ſe mundana & oēs eius articulos, mutuũ coniugiũ cõcupiſcere. Quod & planetę conciliãt, partim qdẽ mares, partim uero femine. Præcipue uero Mercurius maſculus atq; femina hermiphroditri pater. ¶ Quod ſane aiaduertens agricultura, præparat agrum ſeminaq; ad celeftia dona. Et iſtioniũ qbusdã uitam plãtę propagat, & ad ſpeciẽ alterã meliorẽq; perducit. Similia quẽdã efficit medicus, & philicũ, & chyrgic⁹ in corpore noſtro, tũ ad noſtrã fouendã: tũ ad uniuerſi naturã uberius comparandã. Idẽ quoq; philoſophus naturalium rerũ aſtorũq; peritus, quem proprie magũ appellare ſolemus, certis quibus-

dam illicebris, cęlestia terrenis oportune quidę:  
nec aliter inserens q̄ insitionis studiosus agrico-  
la ueteri recentem stipiti surculū. Quod & Pro-  
lemęus ualde pbat, affirmās eiusmodi sapiētę,  
sic astrorū opus adiuuare posse: quęadmodum  
agricola terrę uirtutē. Subiicit magus terrena cę-  
lestibus, immo inferiora passim superiorib⁹: ut  
propriās ubiq; fęminas suis marib⁹ fęcūdādas:  
ut ferrū magneti trahēdū: ut camphorā aeri fer-  
uētī fugendam: ut chrystallū Soli illuminādū: ut  
sulphur & sublimē liquorē accendēdū flāmę: ut  
oui testā uacuā & iplerā rore, Soli eleuādā: imo  
ut ouum ipsū gallinę fouendū. ¶ Pręterea si-  
cut nōnulli fouentes oua, etiā sine animalib⁹ ui-  
tā illis ex uniuerso conciliāt: & sępe materias q̄s-  
dam oportune parantes absq; ouis manifestisq;  
feminibus, aialia procreāt: ut ex ocimo scorpio-  
nē: apes ex boue: ex saluā auē merulę similē. Vi-  
tam uidelicet a mūdo materiis certis oportunis  
q; tēporibus adhibētes: Sic & ille sapiens ubi co-  
gnouit quę materię, siue quales partim inchoa-  
tę natura, partiz arte perfectę: & si sparsę fuerint  
cōgregatę, qualē cęlit⁹ ifluxū suscipere possint:  
has eo regnāte potissimū, colligit, preparat, ad-  
hibet: sibiq; p eas cęlestia uēdicat. Vbicunq; enī  
materia quędā sic supis exposita ē, sicut specula